
        

UBND HUYỆN ĐẮK GLONG 

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH 

VÀ XÂY DỰNG PTTDBVANTQ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    /KH-BCĐ Đắk Glong, ngày    tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức điểm Ngày hội toàn dân bảo vệ  

an ninh Tổ quốc năm 2024 tại xã Quảng Hòa  

  

 Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-UBND, ngày 03/6/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Glong về “Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

năm 2024”. Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) huyện Đắk 

Glong xây dựng, ban hành kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 tại xã Quảng Hòa như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý 

thức trách nhiệm của các tầng lớp xã hội trong sự nghiệp bảo vệ an ninh Tổ quốc 

và xây dựng lực lượng Công an cách mạng chính quy, tinh nhuệ và từng bước 

hiện đại. 

- Phát huy tinh thần cảnh giác cách mạng của các tầng lớp trong xã hội, đẩy 

mạnh phong trào quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc, kiên quyết đấu tranh làm 

thất bại mọi âm mưu và hoạt động phá hoại của các thế lực thù địch và các loại 

tội phạm, bảo vệ vững chắc an ninh quốc gia, giữ gìn TTATXH. Đồng thời, làm 

tốt công tác biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, 

điển hình trong thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, tạo sự lan tỏa mạnh 

mẽ, thúc đẩy phong trào ngày càng phát triển, nhân rộng. 

 2. Yêu cầu 

 - Các đơn vị vụ được phân công thực hiện kế hoạch phải bám sát nhiệm vụ 

được phân công và cử cán bộ tham gia thực hiện các nhiệm vụ được giao, đảm 

bảo kế hoạch được tổ chức thực hiện thành công và mang lại hiệu quả thiết thực, 

ý nghĩa. 

 - Quá trình thực hiện chấp hành nghiêm quy định của pháp luật. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại xã Quảng 

Hòa. 

 1.1 Thành phần tham dự: Dự kiến 500 người. 

 - Cấp tỉnh: Mời đại diện Ban Chỉ đạo tỉnh, Lãnh đạo Công an tỉnh, Lãnh 

đạo các phòng PV01, PX03, Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh, Lãnh đạo Sở Giáo dục 
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và Đào tạo, Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ, Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ 

nữ tỉnh; Lãnh đạo Trại giam Đắk Plao. 

 - Cấp huyện: Mời Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh 

đạo UBND huyện, Thành viên Ban Chỉ đạo huyện, các cơ quan: Ban Dân vận 

Huyện uỷ, UBMTTQ huyện, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên 

hiệp Phụ nữ huyện, Hội Nông dân huyện, Hội Cựu chiến binh huyện, Công ty 

MTV lâm nghiệp Quảng Sơn, Công ty TNHH MTV Cà phê 15, Đoàn kinh tế - 

Quốc phòng xã Quảng Sơn… 

 - Cấp xã: đại diện Đảng ủy, Lãnh đạo UBND, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã, Trưởng Công an các xã; Đại diện Đảng ủy, UBND, Công an các xã: Quảng 

Phú – huyện Krông Nô – tỉnh Đắk Nông, xã Liêng S’rônh, xã Đạ Rsal – huyện 

Đam Rông – tỉnh Lâm Đồng, xã Krông Nô – huyện Lăk – tỉnh Đắk Lắk 

 - Xã Quảng Hòa: Tập thể Đảng ủy, Lãnh đạo UBND các xã, thành viên 

Ban Chỉ đạo xã, các doanh nghiệp, nhà trường, các ban, ngành, đoàn thể xã, 

Trưởng thôn, cán bộ, đảng viên, các thành viên tham gia mô hình và quần chúng 

nhân dân trên địa bàn xã. 

 1.2. Thời gian, địa điểm: lúc 8h30’ ngày 16/8/2024 tại Trụ sở UBND xã 

Quảng Hòa. 

 1.3. Nội dung chương trình: 

            - Văn nghệ chào mừng (05 tiết mục, BCĐ xã Quảng Hòa thực hiện). 

          - Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, phát biểu khai mạc (Công an 

huyện thực hiện). 

 - Đánh giá kết quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 6 tháng đầu năm 2024 của BCĐ xã 

Quảng Hòa (BCĐ xã Quảng Hòa thực hiện). 

- Trình chiếu phóng sự về các hoạt động hưởng ứng Ngày hội toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc (Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện). 

 - Tổ chức ra mắt lực lượng bảo vệ an ninh trật tự tại cơ sơ sở, mô hình bảo 

đảm an ninh trên địa bàn xã và trao tặng các phần quà động viên, công cụ hỗ trỡ 

(Công an huyện phối hợp xã Quảng Hòa thực hiện). 

 - Phát biểu và trao tặng quà của đại diện Lãnh đạo UBND huyện. 

- Tổ chức ký kết “Giao ước thi đua không có tội phạm, tệ nạn xã hội giữa 

các Thôn” thuộc xã Quảng Hòa (Công an huyện phối hợp xã Quảng Hòa thực 

hiện). 

- Phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh.  

- Phát biểu của cấp ủy, chính quyền địa phương (BCĐ xã Quảng Hòa thực 

hiện). 

- Phát biểu của đại diện nhân dân tiêu biểu xã Quảng Hòa (Công an huyện 

hướng dẫn thực hiện). 



3 

 

 - Trao Giấy khen của các cấp cho tập thể và cá nhân có thành tích trong 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (Công an huyện phối hợp Phòng Nội 

vụ huyện thực hiện). 

 - Tặng quà cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn (Công an huyện phối 

hợp xã Quảng Hòa thực hiện). 

 - Bế mạc, kết thúc buổi hội nghị. 

 * Phân công thực hiện:  

 - Giao Công an huyện chuẩn bị kịch bản, nội dung chương trình, các bài 

phát biểu khai mạc, bế mạc. Phối hợp với Công an xã Quảng Hòa tham mưu chuẩn 

bị Lễ đài, âm thanh, ánh sáng, đèn chiếu, … phục vụ buổi Lễ.  

+ Tham mưu mời đại biểu là đại diện Ban chỉ đạo tỉnh, Lãnh đạo Công an 

tỉnh và các Phòng nghiệp vụ liên quan; Lãnh đạo huyện và các ban ngành đoàn 

thể huyện. 

  + Làm việc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thông huyện để phối 

hợp xây dựng bài phóng sự phát trong trong Ngày hội, tổ chức ghi hình các hoạt 

động tuyên truyền về Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, các hoạt động 

thăm tặng quà, hoạt động VHVN-TDTT; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ 

chức các hoạt động thể dục, thể thao. 

 + Làm việc với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Ủy ban 

nhân dân xã Quảng Hòa lựa chọn gia đình thương binh, liệt sỹ, mẹ Việt Nam anh 

hùng, hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để tổ chức thăm tặng quà. 

 + Tham mưu khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

+ Chuẩn bị các nội dung tuyên truyền theo lĩnh vực được phân công phối 

hợp tham gia tuyên truyền. Phân công lực lượng tham gia chuẩn bị, phục vụ Ngày 

hội chính diễn ra tại xã Quảng Hòa. 

+ Chuẩn bị nội dung ký kết giao ước thi đua, Lễ ra mắt lực lượng tham gia 

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; khen thưởng, tặng quà… 

 - Giao Ban Chỉ đạo xã Quảng Hòa chuẩn bị: 

  + Nội dung Báo cáo kết quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 6 tháng đầu năm 2024 của 

xã Quảng Hòa.  

+ Tham mưu Đảng ủy, UBND xã mời toàn bộ các doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục, ban ngành đoàn thể và nhân dân trên địa bàn xã tham gia buổi Lễ.  

+ Phối hợp Công an huyện chuẩn bị các điều kiện, nội dung tổ chức Ngày 

hội theo Kế hoạch: chuẩn bị sân, bàn ghế; chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ; huy 

động lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở phục vụ ra mắt; Cử đại 

diện các thôn để ký kết giao ước thi đua. 

+ Căn cứ vào tình hình của địa phương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ (UBND xã khen thưởng). 

 1.4. Trang trí, khánh tiết 
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 - Tiêu đề: (có ma két kèm theo) 

 - Khẩu hiệu tuyên truyền: 

 “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 19 năm ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ và 

79 năm ngày truyền thống CAND”. 

 “Tham gia phong trào bảo vệ ANTQ là trách nhiệm và quyền lợi của toàn 

dân”. 

 * Phân công thực hiện: Giao Công an huyện tham mưu in ấn, chuẩn bị 

băng rôn, ma két và các vật dụng khác; phối hợp Ban Chỉ đạo xã Quảng Hòa trang 

trí tại khu vực tổ chức. 

 2. Tổ chức các hoạt động hướng đến Ngày hội 

2.1. Hoạt động giao lưu thể dục, thể thao 

 - Nội dung: Tổ chức giải bóng chuyền giao lưu mở rộng; các trò chơi dân 

gian: kéo co, đẩy gậy giữa các thôn trên địa bàn xã 

 - Đối tượng tham gia: Các thôn, cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn xã 

Quảng Hòa, các đội khách mời thuộc doanh nghiệp, các địa bàn lân cận. 

 - Thời gian, địa điểm: Từ ngày 14/8 đến ngày 15/8/2024.  Thi đấu tại Sân 

UBND xã Quảng Hòa và sân Nhà văn hóa Thôn 8. 

 - Phân công thực hiện:  

+ Công an huyện phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thông chuẩn bị nội dung, điều lệ, quy chế, cơ cấu giải thưởng thành lập Tổ điều 

hành giải đấu, Tổ trọng tài theo quy định.  

+ Đoàn Thanh niên Công an huyện Đắk Glong phối hợp Đoàn Thanh niên 

xã, Công an xã Quảng Hòa tham mưu UBND xã Quảng Hòa chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết để tổ chức giải đấu. 

+ Ban Chỉ đạo xã Quảng Hòa chuẩn bị sân thi đấu; tuyên truyền, thành lập 

Đội bóng, Đội thi của các thôn trên địa bàn tham gia giải đấu theo kế hoạch. 

 2.2. Tổ chức Khám, tư vấn chữa bệnh, phòng bệnh cho Nhân dân 

- Nội dung: Tổ chức hoạt động khám, tư vấn chữa bệnh, phòng bệnh cho 

Nhân dân trên địa bàn xã và cấp phát thuốc miễn phí. 

 - Đối tượng tham gia: Công an huyện phối hợp Trung tâm Y tế huyện, xã 

Quảng Hòa chuẩn bị nội dung, điều kiện, kêu gọi các nhà hảo tâm, đơn vị thiện 

nguyện để triển khai tổ chức. 

 - Thời gian, địa điểm: Từ ngày 12/8 đến ngày 13/8/2024 tại UBND xã 

Quảng Hòa. 

 - Phân công thực hiện:  

+ Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị, tổ chức khám chữa bệnh cho người dân 

trên địa bàn xã Quảng Hòa. 

+ Ban Chỉ đạo xã Quảng Hòa chuẩn bị địa điểm, bàn ghế phục vụ khám 

chữa bệnh. 

+ Công an huyện bố trí băng rôn, ma két khu vực khám, chữa bệnh. 
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 2.3. Tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân 

 - Nội dung: Công an xã Quảng Hòa tham mưu Đảng ủy, UBND xã tổ chức 

tuyên truyền nhân dân treo cờ Tổ quốc, treo băng rôn, khẩu hiệu tại các trục đường 

chính, nơi công sở, nơi công cộng và nơi tổ chức ngày hội với khẩu hiệu “Nhiệt 

liệt chào mừng Kỷ niệm 79 năm ngày truyền thống CAND và 19 năm ngày hội 

toàn dân bảo vệ ANTQ”, “Tham gia phong trào bảo vệ ANTQ là trách nhiệm và 

quyền lợi của toàn dân”, “Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp 

của toàn dân”; “Công dân có nghĩa vụ tuân theo Hiến pháp và pháp luật; tham 

gia bảo vệ an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội và chấp hành những quy tắc 

sinh hoạt cộng đồng”; “Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc là 

trách nhiệm và quyền lợi của toàn dân”; “Phát huy tinh thần yêu nước và chủ 

nghĩa anh hùng cách mạng, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự của Tổ quốc”. 

Ngoài ra, có thể đề ra các khẩu hiệu khác về bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn 

phù hợp với chủ đề “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. 

 - Thời gian, địa điểm tuyên truyền: 13h30’ ngày 11/8/2024 tại Nhà văn 

hóa Thôn 12, xã Quảng Hòa. 

 - Phân công thực hiện:  

+ Ban Chỉ đạo xã Quảng Hòa chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tổ chức tuyên 

truyền, vận động quần chúng. 

+ Công an huyện chuẩn bị tài liệu, phân công cán bộ tham gia tuyên truyền, 

phổ biến pháp luật.  

2.4. Lao động phát quang, dọn dẹp, vệ sinh sạch sẽ các tuyến đường, 

khu vực công cộng 

- Nội dung: Tổ chức lao động phát quang, dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ các 

tuyến đường, khu vực công cộng trên địa bàn xã. Cắm cớ phướn chào mừng Ngày 

hội. 

 - Đối tượng tham gia: Các thôn trên địa bàn xã Quảng Hòa, Đoàn Thanh 

niên Công an huyện Đắk Glong, Đoàn Thanh niên xã Quảng Hòa. 

 - Thời gian, địa điểm: Ngày 12/8/2024 trên các tuyến đường, trụ sở ĐU-

HĐND-UBND xã, Nhà văn hóa Thôn 8. 

 - Phân công thực hiện: Ban Chỉ đạo xã Quảng Hòa chủ trì phối hợp với 

các đơn vị, lực lượng tổ chức thực hiện. 

2.5. Giao lưu văn hóa, văn nghệ, đốt lửa trại 

- Nội dung: Tổ chức đêm hội giao lưu văn hóa, văn nghệ, đốt lửa trại. Ôn 

lại truyền thống vẻ vang của địa phương, phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc trên địa bàn. 

 - Đối tượng tham gia: Các khách mời, cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã 

Quảng Hòa. 

 - Thời gian, địa điểm: 18h ngày 15/8/2024 tại Nhà văn hóa Thôn 8. 

 - Phân công thực hiện:  
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+ Công an huyện chuẩn bị băng rôn, ma két, âm thanh, ánh sáng, đồ ăn 

phục vụ Đêm giao lưu. 

+ Ban Chỉ đạo xã Quảng Hòa chuẩn bị sân, củi, đốt lửa trại, rượu... và vận 

động người dân trên địa bàn xã tham gia, đăng ký các tiết mục văn nghệ. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Căn cứ nhiệm vụ được phân công, yêu cầu các đơn vị, nghiêm túc triển 

khai thực hiện có hiệu quả nội dung đã đề ra.  

 2. Giao Công an huyện chủ trì, theo dõi, đôn đốc quá trình thực hiện kế 

hoạch này. Sau khi tổ chức, tham mưu Ban Chỉ đạo huyện báo cáo Ban Chỉ đạo 

tỉnh theo quy định. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức điểm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc năm 2024 tại xã Quảng Hòa. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (báo cáo); 

- TT. Huyện ủy (báo cáo); 

- Công an huyện (thực hiện); 

- Ban chỉ đạo xã Quảng Hòa (thực hiện); 

- Các thành viên BCĐ huyện (phối hợp); 

- Các phòng, ban, đơn vị; (phối hợp) 

- Lưu: VT, TT BCĐ. 

 

TM. BAN CHỈ ĐẠO HUYỆN 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đoàn Văn Phương 
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Phụ lục 

Ma két “Ngày hội” toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2024 

 

 

“BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY DỰNG 

PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC XÃ QUẢNG HÒA  
 

NGÀY HỘI 

TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2024 

Quảng Hòa, ngày 16 tháng 8 năm 2024” 
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